



05.03.2018

Z marszałkiem i ministrami o smogu

Dziś w gmachu Senatu RP odbywa się drugie spotkanie w ramach konferencji „Współpraca administracji rządowej i samorządowej – niezbędne narzędzie poprawy jakości powietrza w Polsce”. Organizatorem spotkania jest Marszałek Senatu Stanisław Karczewski. W konferencji biorą udział m.in. Łukasz Szumowski, minister zdrowia; Jerzy Kwieciński, minister inwestycji i rozwoju oraz Piotr Woźny, podsekretarz stanu w Ministerstwie Przedsiębiorczości i Technologii, często okreśelany mianem „ministra od smogu”.

Omawiane dzisiaj tematy to: Rządowy Program Czyste Powietrze – stan prac oraz wyniki przeglądu programu, działania Ministra Środowiska w kontekście ogłoszonego w dniu 22 lutego 2018 r. wyroku Trybunału Sprawiedliwości Unii Europejskiej przeciwko Polsce w sprawie jakości powietrza, wpływ zanieczyszczonego powietrza na zdrowie Łukasz Szumowski, minister zdrowia, działania Ministerstwa Edukacji Narodowej na rzecz upowszechniania wiedzy na temat poprawy jakości powietrza w Polsce, wsparcie działań przyczyniających się do poprawy jakości powietrza ze środków UE 2014-2020, Krajowy Pakiet Czyste Powietrze – cz. I Kazimierz Kujda, prezes Zarządu Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, nowa taryfa nocna na energię elektryczną – jako element systemu walki z zanieczyszczeniem powietrza w Polsce.

– Tematyka jest bardzo rozległa. Jako samorządowcy zgłaszamy swoje wnioski, propozycje i uwagi. Od wielu lat zmagamy się z problemem smogu i niskiej emisji, teraz widać działania władz centralnych w zakresie walki z tymi problemami. Jak dotąd nie poradziło sobie z nimi żadne miasto w Polsce. Samorząd może zrobić bardzo dużo, ale nie jest w stanie zmieniać ustawodawstwa, norm jakościowych powietrza, właściwych parametrów paliw, nie ustalamy też taryf za energię elektryczną, itd. Takie spotkania, jak te organizowane przez Marszałka Senatu pana Stanisława Karczewskiego napawają optymizmem i pozwalają wierzyć w to, że w ciągu najbliższych lat problem smogu będzie systematycznie rozwiązywany. Nie wiem, czy uda się całkowicie go zlikwidować, to bardzo trudne, ale samorządy wspólnie z rządem chcą zrobić wszystko, by tak się stało – mówi Antoni Szlagor, burmistrz Żywca.



